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Omslag: Dräktvisning på Svärdsjö Gammelgård. Foto: Erik Thorell.
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Styrelsen för Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbund (DFHF) får härmed 
avlämna sin verksamhetsberättelse för år 2018.
 
Styrelsen
Styrelsen har under året haft fem sammanträden: den 20 februari, 27 mars och
3 oktober på Dalarnas museum, den 12 juni på Norrbärke hembygdsgård och 
den 7 december på Länsstyrelsen i Falun. Årsstämman hölls den 23 april på 
Dalarnas museum och i samband med den ett konstituerande möte för styrelsen. 
Arbetsutskottet har sammanträtt vid 6 tillfällen. 
 
Styrelseledamöter, revisorer och ersättare har under året varit: 
Ledamöter och ersättare valda till årsstämman 2019:
Ylva Thörn, ordförande 
Staffan Nilsson, förste vice ordförande, Falun
Anna-Karin Andersson, andre vice ordförande, Nyhammar  
Jon Bodin, ledamot, Säter    
Inga A:son Murmester, ledamot, Svärdsjö
Gertrud Ilis, ersättare, Djura

Ledamöter och ersättare valda fram till årsstämman 2020:  
Jan-Olof Montelius, ledamot, Falun 
Birgitta Sandström, ledamot, Falun
Kristoffer Olerås, ledamot, Stora Skedvi
Olle Tranberg, ledamot, Transtrand
Ronnie Jensen, ersättare, By

Tjänstemän 
Christer Björklund, landsantikvarie, sekreterare
Anna Brorsson, skattmästare 
Erik Thorell, hembygdskonsulent, protokollskrivare

Dalarnas Fornminnes-  
och Hembygdsförbunds  
verksamhetsberättelse 2018
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Revisorer och ersättare valda fram till årsstämman 2018:
Ordinarie: Inga Gruvris, Leksand och Anders Johnsson, Sundborn.      
Ersättare: Hans Jonsson, Bjursås och Mats Zetterström, Bjursås.    

Valberedning har varit Thomas Björklund, Bjursås, Ulla Berglund-Brasch, Falun 
och Svante Modin, Rättvik.
 
Årsstämmans val
Vid årsstämman den 23 april valdes landshövding Ylva Thörn till ordförande.  
Till ordinarie styrelseledamöter för två år (2018–2020) valdes: 
Jan-Olof Montelius, ledamot, Falun 
Birgitta Sandström, ledamot, Falun
Kristoffer Olerås, ledamot, Stora Skedvi
Olle Tranberg, ledamot, Transtrand
Till ersättare valdes (2018-2020): Ronnie Jensen, ersättare, By.
Som revisorer fram till årsmötet 2019 omvaldes Inga Gruvris, Leksand, och 
Anders Johnsson, Sundborn. Som ersättare för samma tid omvaldes Mats Zetter-
ström, Bjursås och Hans Jonsson, Bjursås.
Till valberedning utsågs Thomas Björklund, Bjursås (sammankallande), Ulla 
Berglund-Brasch, Falun och Svante Modin, Rättvik. 

Vid styrelsens konstituering efter årsmötet valdes Staffan Nilsson till förste vice 
ordförande och Anna-Karin Andersson till andre vice ordförande. Anna Brorsson 
valdes som förbundets skattmästare. Christer Björklund valdes till sekreterare och 
hembygdskonsulent Erik Thorell till protokollförare.
Till arbetsutskott valdes Staffan Nilsson, Anna-Karin Andersson och Birgitta 
Sandström. Till arbetsutskottet adjungeras hembygdskonsulent Erik Thorell och 
DM:s administrativa chef Anna Brorsson tillika skattmästare. 
 
Representation
Stiftelser
Följande ledamöter har representerat DFHF i Stiftelsen Dalarnas museums styrelse: 
Staffan Nilsson som vice ordförande, Anna-Karin Andersson, Jan-Olof Montelius 
och Jon Bodin som ordinarie ledamöter. Inga A:son Murmester, Gertrud Ilis, Olle 
Tranberg och Kristoffer Olerås är ersättare i nämnd ordning. Till revisor utsågs 
Inga Gruvris. 
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Staffan Nilsson har representerat förbundet som ledamot i Knis Karl Aronssons 
minnesfond. Inga Gruvris har varit revisor.  

I Stiftelsen Danielsgården i Bingsjö representerades förbundet av Svante Modin, 
med Sune Garmo som ersättare. Till ny ersättare utsågs den 7 december Christer 
Bergin, efter att Sune Garmo tidigare avsagt sig uppdraget. 

Förbundet har representerats i Stiftelsen Husbyringen av Landsantikvarien Christer 
Björklund, hans ersättare har varit ordföranden i Husby hembygdsförening Ingvar 
Damm. 

I Dalarnas Försäkringsbolags Kulturstiftelse representerades förbundet av Karin 
Perers. 

Hembygdsförsäkringen 
Förbundets representant i Hembygdsförsäkringen har varit Hans Jonsson, Bjursås. 
Staffan Nilsson och Erik Thorell representerade förbundet vid Hembygdsförsäk-
ringens årliga konferens i Västerås. 

Sveriges Hembygdsförbund 
DFHF är ett landskapsförbund som är medlem i Sveriges Hembygdsförbund 
(SHF). SHF:s riksårsstämma hölls 2018 i Kalmar. Förbundet representerades av 
Gertrud Ilis, Jon Bodin, Olle Tranberg, Ronnie Jensen och Erik Thorell. 
Staffan Nilsson har representerat DFHF vid Sveriges Hembygdsförbunds förtro-
enderåd och ordförandeträffar. Anna-Karin Andersson är andre vice ordf. i SHF:s 
styrelse. 

Övrigt
Anna-Karin Andersson representerade DFHF i Länsstyrelsens Naturvårdsråd 
och ”Årets Ängsbrukare i Dalarna”. Hon representerade även DFHF vid den 
Landskapskonferens i Norrköping som arrangerades av SHF. Olle Tranberg har 
representerat DFHF vid Skogsstyrelsens distriktsråd. Jan-Olof Montelius har repre-
senterat DFHF i styrgruppen för ”Timmerhusprojektet”. DFHF har varit medlem i 
Dalmålsakademien.
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Medlemmar, medlemskap och medlemsavgifter
DFHF har under året haft 93 medlemsföreningar med 21 261 enskilda medlem-
mar. Stödjande enskilda medlemmar i förbundet har varit 1105. Medlemsavgiften 
för stödjande enskilda medlemmar har varit 250 kr/år. Stödjande medlemsfören-
ingar i förbundet, utan enskilda medlemmar, har betalat 2 500 kr/år för sitt med-
lemskap i förbundet. Hembygdsföreningar har betalat 300 kr/år i medlemsavgift 
plus 15 kr per medlem och år (13 kr till Sveriges Hembygdsförbund och 2 kr till 
Dalarnas Hembygdsförbund) med ett ”golv” på 1050 kr och ett ”tak” på 7800 kr. 

Nya medlemsföreningar
Under året har två nya föreningar antagits som medlemsföreningar i DFHF:
Folkmusikens Hus i Rättvik och Ottilia Adelborgmuseet - ideell förening, 
i Gagnef.

Avsägelse av medlemskap
Föreningen Släkt och Bygd i Borlänge har avsagt sig medlemskapet i DFHF. För-
eningen hänvisar till det dubbla medlemskapet i Sveriges Släktforskarförbund och 
DFHF vilket blir en för stor kostnad. De har då valt sin huvudorganisation, SSF.
Ottilia Adelborgs Vänförening har upphört och därmed avsagt sig medlemskapet 
i DFHF. Detta hör direkt ihop med den nybildade föreningen Ottilia Adelborg-
museet – ideell förening som övertar Vänföreningens roll som medlemsförening 
samt kommer att ansvara för driften av Ottilia Adelborgmuseet.

Deltagare på årsstämman 2018. Foto: Erik Thorell. 
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ÅRSSTÄMMA
Årsstämman hölls lördagen den 23 april på Dalarnas museum med ett hundratal 
delegater och intresserade. Mötet inleddes med ordinarie stämmoförhandlingar. 
Förutom årsmötesförhandlingar, där alla avgående ledamöter omvaldes, godkän-
des styrelsens svar på den motion som inkommit från hembygdsföreningarna i 
norra Västerdalarna angående ”Ökade möjligheter för hembygdsföreningarna att 
söka medel ur allmänna arvsfonden”.  Motionen gick enligt svaret inte vidare till 
riksförbundets årsstämma. Dagen avslutades med att Carolina Svensson från 
Hembygdsförsäkringen, Länsförsäkringar Halland, föreläste om vikten av att ha 
rätt försäkringsskydd och skadeförebyggande åtgärder. 

HÖSTFEST
Lördagen den 8 september arrangerade Säters Hembygdsförening tillsammans 
med Dalarnas Hembygdsförbund traditionsenlig Höstfest, denna gång i Folkets 
Hus och Hembygdsmuseet i Säter. Dagen samlade ett sjuttiotal medlemmar 
som fick ta del av bygdens och föreningens historia genom Kurt Fosselius och 
Jon Bodins guidade visningar på Hembygdsmuseet och i gamla staden. Harald 

Deltagare på Höstfesten på stadsvandring i Säter med Jon Bodin som guide.
Foto: Erik Thorell.
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Henrysson föreläste om länsarkitekten, tillika hembygdsmuseets skapare, Magnus 
Dahlander. Visning av två SF-journalfilmer om Säterspelen i Säterdalen 1914 och 
Stadsjubileet 1926 ingick också i programmet.

PRISER, UTMÄRKELSER OCH BIDRAG
Årets Hembygdsbok. 
Juryn för utmärkelsen ”Årets hembygdsbok i Dalarna 2018”, beslutade att inte 
dela ut något pris detta år. Få bidrag hade inkommit och tyvärr uppfyllde de inte 
kriterierna som finns för priset. 
I juryn ingick; Ingrid Neil, Satu Sundström och Marita Trygg.

Årets Hembygdsförening. 
DFHF nominerade Våmhus hembygdsförening till SHF:s pris ”Årets Hembygds-
förening”, föreningen nådde tyvärr inte ända fram till prispallen.

Byggnadsvårdspriset. 
DFHF har representerats av Erik Thorell i arbetsgruppen inför Byggnads-
vårdspriset 2019.  

Förhandsvisning av utställningen ”En sagolik skola” på Dalarnas museum.  
Foto: Erik Thorell.
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Årets Ängsbrukare. 
DFHF har varit representerat, av Anna-Karin Andersson, i juryn för Länsstyrel-
sens utmärkelse ”Årets ängsbrukare i Dalarna”. Utmärkelsen 2018 gick till Brind-
bergs fäbodlag. De fick ta emot ”Silverlien” och ett diplom från landshövding Ylva 
Thörn den 29 augusti på Brindbergs fäbodar. 

Släktgårdsdiplom
Två av Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbunds diplom för släktgård har 
kompletterats:
- Mickels, Dyviken, Stora Skedvi – Maria Hansson.
- Östermyckeläng 12:2, Älvdalen – Anette Simonsen.

Billengrens gåva
Under året har bidragsansökningar beviljats ur Billengrens gåva till:
- Dalarnas museum: Årsboken 2018 – författararvode 40 000 kr
- Dalarnas museum: Årsboken 2018 – fotoutställning 25 000 kr
- Dalarnas museum: Årsboken 2018 – föreläsning 3 000 kr
- Dalarnas museum: Årsboken 2019 – kortfilm om vallmusik 25 000 kr
- Dalarnas museum: Årsboken 2019 - konsert och föreläsning 25 000 kr

Guidad tur i Smedjebacken vid styrelsens vårutflykt. Foto: Erik Thorell.
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Ovan: Dräktvisning på Svärdsjö Gammelgård. Nedan t.v. Gertrud Ilis och Jon Bodin 
på riksstämma i Kalmar. Foton: Erik Thorell. Nedan t.h. Christer Bergin och Anna K 
Eriksson vid boksläppet av årsboken ”Fotografer i Dalarna”. Foto: Veronica Ringtorp. 
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- Grangärde hembygdsförening: 
Filmprojekt - ”Flytt av Grängesbergs kyrka och kyrkogård”  25 000 kr 
- Svärdsjö hembygdsförening: 
Tryckbidrag - publicering av ”bondedagböcker” 30 000 kr 

KOMMUNIKATION OCH OPINIONSBILDNING
Årsboken
Hembygdsförbundets årsbok Dalarna 2018, årgång 88, hade denna gång temat 
”Fotografer i Dalarna 1840–1940”och skrevs av Dalarnas museums f.d. foto-
antikvarie Christer Bergin. Staffan Nilsson, Birgitta Sandström, Anna-Karin 
Andersson och Erik Thorell har utgjort redaktionskommittén. För form och 
ombrytning stod Anna K Eriksson, Dalarnas museum. 
Den 29 november hölls boksläpp på museet för Årsboken 2018 – ”Fotografer i 
Dalarna”. Christer Björklund, Staffan Nilsson och Christer Bergin höll korta 
anföranden om boken och arbetet runt tillkomsten. 

Dagsverket
Tidskriften Dagsverket har utkommit med fyra nummer. Tidningens upplaga har 
varit 2 100 exemplar. Ansvarig utgivare har varit Christer Björklund, redaktör har 
varit Erik Thorell. Formgivare Anna K Eriksson. Teman för året har varit:  
1. Vårda och Bevara, 2. Medeltid, 3. Lyckade idéer, 4. Smått och Gott. 

Sockenfilmer
Dalarnas museum beslutade att skänka det stora kvarvarande lagret, av de 
DVD-filmer som gjorts av de ”sockenfilmer” från första halvan av 1900-talet, till 
respektive hembygdsföreningar.

Övrigt
Hembygdsförbundet sprider information, nyheter och inbjudningar till sina 
medlemmar via ett digitalt nyhetsbrev. Sammanlagt utgick tolv stycken under 
året. Den 31 december hade nyhetsbrevet 323 prenumeranter (331 st./2017, 327 
st./2016, 312 st./2015,). Nyhetsbrevet har ersatt de tidigare tidskrävande och 
dyra postutskicken. Förbundets hemsida, som ligger under www.dalarnasmuse-
um.se, har uppdaterats med nya bilder och aktuell information.
DFHF har fortsatt arbetat med en del i projektet ” Timmerhus i Dalarna”, arbetet 
består av bearbetning av Nordiska museets filmer om timring och timmerskog för 
utgivning digitalt. Bearbetningen görs av Dalarnas museum.
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Erik Thorell har medverkat med en artikel i den danska webbbaserade tidskriften 
Dragtjournalen Årg. 12 Nr. 16/2018. www.dragt.dk - ”Folkedragter i Sverige”; 
Festskrift til minde om den norske tekstilforsker Aagot Noss, 1924–2015.

MEDLEMSAKTIVITETER
Föreläsningar
Vid Bjursås hembygdsförenings årsmöte den 25 mars föreläste hembygds-
konsulenten om hembygdsrörelsen och sitt arbete inom DFHF.

Utställningar
Den 9 maj hölls en informationsdag om utställningen ”En sagolik skola” (Folk-
skolan 175 år) på Dalarnas museum. Dagen samlade 25 personer mestadels från 
föreningarna men också några av personalen på museet, Högskolan Dalarna och 
Lärarförbundet Dalarna. Förutom information från Lärarstiftelsen, SHF och 
museet medverkade Inga Murmester och Ronnie Jensen med redogörelser för 
lokala projekt för barn.
Fyra hembygdsföreningar och ett folkdanslag medverkade med program och 
utställningar vid 14 tillfällen i samband med utställningen på museet (Grycksbo 
Gille, Svärdsjö hbf, Tunabygdens hbf, By Sockengille, By folkdanslag). Under 
utställningsperioden har 5162 personer besökt utställningen. Museet har haft 20 
visningar inom Skapande skola och 7 allmänna visningar. En föreläsning tillsam-
mans med Högskolan, lärarstiftelsen och lärarförbundet har anordnats.

Under sommaren anordnade Dalarnas museum en stor fotoutställning, ”Bakom 
kameran” med anledning av Årsboken 2018 tema ”Fotografer i Dalarna”. Utställ-
ningen besöktes av 2820 personer.

Föreningsbesök
Hembygdskonsulenten har besökt föreningar för rådgivning på plats:
Gagnefs Minnesstuga – bokutgivning.
Garpenberg – föremål och miljö i Gruvkapellet.
Grytnäs – dräktrådgivning.
Malung – gestaltning av miljöer, föremålsvård.
Orsa – föremålssamling; vård och förvaring, exponering.
Svärdsjö – gestaltning av miljöer, bokutgivning och dräktvisning.
Venjan – gestaltning av miljöer, föreningsfrågor.
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Visningar
Hembygdskonsulenten har haft två specialvisningar av folkdräktsutställningen/
samlingen på DM för elever på Fornby och Mora Folkhögskolor.

Dräktråd
De dräktansvariga för Södra Dalarnas socknar träffades den 14 oktober i Hede-
mora för att behandla frågor om material och tillverkning av dräkter. Denna gång 
var det Södra Dalarnas Hemslöjdsförening i Hedemora som var värd för träffen.
Förutom information från både Dalarnas Hemslöjdsförbund och Dalarnas Forn-
minnes- och Hembygdsförbund, berättade värdföreningen om digitaliseringen 
av sin samling samt den ”bank” av mönster till dräkterna i södra Dalarna som 
förvaltas och tillgängliggörs av föreningen.
Länshemslöjdskonsulenten visade det digitala verket om Idre-Särnadräkten som 
nu finns tillgängligt på hemsidan www.folkdraktsmarknad.se. Övergripande 
frågor som kom upp under mötet var behovet av gåvoblanketter och skrivna avtal 
vid föremålsförvärv. Mötet avslutades i textilmagasinet på Hedemora Gammel-
gård där Anna Karlsson berättade och visade exempel ur samlingarna. 

ÖVRIGA AKTIVITETER
Hembygdskonsulenten har också deltagit i fem möten med Utvecklingsgruppen 
för Ottilia Adelborgmuseet – ideell förening, i Gagnef och vid två möten för 
Byggnadsvårdspriset.
Under hösten har brandsläckare från Hembygdsförsäkringen delats ut till alla 
lokalföreningar som är medlemmar i Hembygdsförsäkringen, Länsförsäkringar 
Halland. Konsulenten har administrerat utdelningen i länet.

Ett antal gåvor har av hembygdskonsulenten förmedlats till Dalarnas museum i 
samband med rådgivning hos privatpersoner och föreningar.

RIKSÅRSSTÄMMAN I KALMAR
Den 26–28 maj 2018 anordnade Sveriges Hembygdsförbund Hembygdsdagar 
med Riksstämma i samarbete med Kalmar Läns Hembygdsförbund. Förutom 
stämmoförhandlingar fick delegaterna delta i en ”Tidsresa om demokrati” och flera 
samtalsstationer med varierande tema. Hembygdsfesten gick av stapeln på Kalmar 
slott. Flera hembygdsresor fanns att välja på. DFHF:s representanter valde alla att 
följa med på resan som gick till Öland.
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Årsstämman biföll den till SHF:s årsstämma insända motionen angående:
”Landskap och landskapsskyltar”. 

DFHF:s motion sedan 2016 angående stegar på och sotning av kulturhistoriska 
byggnader, som godtagits av SHF, har efter kontakt med RAÄ och Skorstens-
fejarmästarna lett till att ett policydokument utarbetats och kommer att finnas 
tillgängligt på SHF:s hemsida.

EKONOMI
Hembygdsförbundets ekonomiska resultat och ställning redovisas separat.

Falun den 20 februari 2019

Ylva Thörn   
Staffan Nilsson  
Anna-Karin Andersson 
Jon Bodin 
Jan-Olof Montelius   
Birgitta Sandström   
Inga A:son Murmester
Kristoffer Olerås   
Olle Tranberg  
Ronnie Jensen    
Gertrud Ilis 
Christer Björklund 
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På Venjansdagen stektes kolbullar och vävdes band. Foto: Erik Thorell.
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Dräktvisning på Svärdsjö Gammelgård. Kjolsäck och kattunsförkläde till en äldre vari-
ant av Svärdsjö högtidsdräkt. 
Foto: Erik Thorell.
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På riksstämman i Kalmar fick delegaterna delta i en ”Tidsresa om demokrati” där 
det ingick att anordna ett demonstrationståg som det kunde sett ut under hunger-
kravallerna 1917. Foto: Erik Thorell.
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ASPEBODA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 146.
Programverksamhet för allmänheten: Program med kulturaktiviteter samt med-
arrangör vid två frilufts gudstjänster.
Antal besökare: 500–1000.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Folkdräktsömnad, vår- och hösttermin.
Dokumentation: Intervjuer med äldre personer.
Publikationer: Sockenbladet ”Flåhackan” som delas ut till alla hushåll. 
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av vattenledning, nya informations-
tavlor.

Medlemsföreningarnas verksamhet 2018
Ett stort ideellt arbete sker i Dalarnas lokala hembygdsföreningar med såväl en 
mångfacetterad verksamhet som med vård och skötsel av byggnader och föremåls-
samlingar.

Riksförbundet skickade 1 december 2018 ut en enkät via mail till de e-post-
adresser som vid tidpunkten fanns i medlemsregistret. Enkäten stängdes 10 
februari 2019 efter att sista datum flyttats fram från 20 januari. Dessutom fanns 
en länk till enkäten på sidan www.hembygd.se/statistik. Vid ett antal tillfällen 
skickades påminnelse ut från DFHF.

Ett urval av den statistik som inkommit presenteras i detta avsnitt:
Enskilda medlemmar i DFHF: 1105
Antal medlemsföreningar i DFHF: 93 
Antal enskilda medlemmar i lokal föreningarna: 21 261
Föreningar som avgett rapport från verksamhetsåret: 66 (73 %)
Antal evenemang öppna för allmänheten: 1 338
Antal besökare vid öppna evenemang och aktiviteter: 313 272
Antal ideellt arbetade timmar: 146 824
Antal studiecirklar som anordnats i lokalföreningarna: 63 (faktisk siffra för 
66 föreningar).

Siffrorna är en uppskattning för hela förbundet. Beroende på om svarsfrekvensen 
är hög eller låg, så är uppräkningen mer eller mindre pålitlig. 
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BJURSÅS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 308.
Programverksamhet för allmänheten: Midsommar, bilträffar, gudstjänst, all-
sångskväll, Bjursvicku, familjedag, höst- och julmarknad, nostalgiutställning med 
1940-50-60-tals kläder, fotoutställning, kyrkvandring till Åhl, majbrasa, utflykt 
till Paradiset Bjursberget.
Antal besökare: 3500–4000.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Tak vid uteserveringen, takomläggning på två 
byggnader, handikappvänlig väg på Dössberget.

BODA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 450
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Tidningen Bodabygden.
Byggnads- och samlingsvård:

BY SOCKENGILLE
Antal medlemmar: 663.
Programverksamhet för allmänheten: Julstuga, valborgsmässofirande, 
nationaldagsfirande, midsommarfirande, skördemarknad, mecksmäss, julmark-
nad, musikcaféer, bildkvällar.
Antal besökare: 3000–3500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Folkdans vid midsommar.
Dokumentation: 
Publikationer: Årsskriften -”Från By sockengille”.
Byggnads- och samlingsvård: Ommålning av tak och fönsterfoder invändigt. 
Uppsättning av kornischer och gardinbrädor av gammal modell.
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CTH VÄNFÖRENING
Antal medlemmar: 60.
Programverksamhet för allmänheten: Berättarkvällar i samarbete med Borlänge 
Lokalhistoriska sällskap och ABF.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Återsålt alla inventarier till CTH företaget.

DALARNA IDROTTHISTORISKA FÖRENING
Antal medlemmar: 254
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

DJURA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 171
Programverksamhet för allmänheten: Visning av hembygdsgård, konstutställ-
ning, sommarfest, byvandring, fäbodvandring, bildvisning, filmvisning, blomster-
vandring, naturreservatsvandring.
Antal besökare: 500.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Inga detta år.

ELFDALENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 445
Programverksamhet för allmänheten: Musik, midsommar, julmarknad, familje-
dag, m.m.
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Antal besökare: 1000–1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Skansvakten, föreningens midsommartidning.
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av tak vid Hedbodarna, riksintressanta 
fäbodar.

ELSBORGS STADSDELSFÖRENING
Antal medlemmar: 286
Programverksamhet för allmänheten: Allsång, barnaktiviteter, stadsdelsloppis, 
medlemskvällar.
Antal besökare: 500–1000.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Bulletinen.
Byggnads- och samlingsvård: Renoverad scen.

ENVIKENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 409
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

EVERTSBERGS GAMMELGÅRDSFÖRENING
Antal medlemmar: 60
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:
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FINNMARKENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 22
Programverksamhet för allmänheten: Marknad och Nationaldagsfirande. 
”Mottifesten” inställd p.g.a. den torra sommaren, då vi lagar maten vid öppen eld.
Antal besökare: 1000–1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FLODA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 250
Programverksamhet för allmänheten: Familjedagar, marknad, Barbie utställ-
ning, midsommarfirande med Floda spelmanslag, rest kolmila, friluftsgudstjänst. 
Filmvisning samarbete med PRO och ABF.
Antal besökare: 10 000.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Kurs i Flomål och i Milresning.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Reparation och nytt pärttak på härbre och på 
entrén till hembygdsgården. Reparation av två dammar och två broar vid Kvarna.

FOLKMUSIKENS HUS
Antal medlemmar: 328
Programverksamhet för allmänheten: Konserter, dans, föreläsningar, workshops 
och kurser.
Antal besökare: 16 679
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 22, samtliga inom området folkmusik och -dans.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FOLKÄRNA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 298
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Programverksamhet för allmänheten: Bildvisning.
Antal besökare: 6500–7000.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Diverse reparationer, målning m.m. Byten av 
element. Reparation av jordvärmepump.

FÄRNÄS BYS BYGDEGÅRDSFÖRENING
Antal medlemmar: 
Programverksamhet för allmänheten: Cirkel i ”Färnäsmål” startade i november.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Cirkel i ”Färnäsmål” startade i november.
Dokumentation: Fortsatt arbete med digitalisering av material i nya arkivet.
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN DALKARLSVÄGEN
Antal medlemmar: 130
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN DALREGEMENTETS MUSEER
Antal medlemmar: 28
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:
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FÖRENINGEN KULTUR OCH MILJÖ I FALUN
Antal medlemmar: 449
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: ”Medlemskontakt 2018”. 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN HEDEMORA GAMMELGÅRD
Antal medlemmar: 206
Programverksamhet för allmänheten: Utställningar, bygdespel, föreläsning, 
barnteater, musikunderhållning, nationaldagsfirande, midsommarfirande, medel-
tidsdag, hantverk, guidningar, caféverksamhet.
Antal besökare: 1500–2000.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Bakning i vedeldad ugn, grundkurs.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Ny gärdesgård, trappor, farstukvist, varmvatten-
beredare i bagarstugan, lås och larm.

FÖRENINGEN NORNS BRUKS VÄNNER
Antal medlemmar: 230
Programverksamhet för allmänheten: Midsommarfirande, Norndagen med 
öppet hus, visningar för grupper, museiverksamhet.
Antal besökare: 4500–5000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Vändbrottet vid Knapptjärnsgruvan har 
restaurerats och räddats till eftervärlden. Röjning och städning på bruket.

FÖRENINGEN ROMMEHED
Antal medlemmar: 100
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Programverksamhet för allmänheten: Nationaldagsfirande, Musikaftnar, Stor-
tapto.
Antal besökare: 1000–1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

FÖRENINGEN SLÄKT OCH BYGD I BORLÄNGE
Föreningen begärde utträde ur DFHF i efter årsmötet 2018 på grund av dubbla 
medlemskap i Släktforskarförbundet och Hembygdsförbundet.
Antal medlemmar: 
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

GAGNEFS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 175
Programverksamhet för allmänheten: Nationaldagen, möten av olika slag, 
byvandringar, bokförsäljning, invigning av Ösjörundan.
Antal besökare: 530
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Föreningen äger inga byggnader.

GARPENBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 100
Programverksamhet för allmänheten: 14
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Kolmileområdet. Målat om ett av husen vid hem-
bygdsgården.

GRANBERGS FÄBODLAG
Antal medlemmar: 30
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

GRANGÄRDE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 216
Programverksamhet för allmänheten: Midsommar, hemvändardag, Program 
under Dan Andersson veckan, julmarknad, skoldag. Föreläsningar, dans- och 
spelträff.
Antal besökare: 4000–4500
Barn- och ungdomsverksamhet: Skoldag.
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Deltagit i utgivandet av årsskriften ”Gränge”.
Byggnads- och samlingsvård: Byggt ett nytt redskapsskjul för att bättre kunna 
visa samlingarna. Deltar i Visit Dalarnas arbete med vandringsleder.

GRYCKSBO GILLE
Antal medlemmar: 438
Programverksamhet för allmänheten: Stjärngossevandring, julgransutdansning, 
årsmöte, kulturhistorisk vandring, nationaldagsfirande, midsommarfirande som-
marcafé, dramatiserad vandring, afternoon tea, höstträff, julmarknad. Visning av 
handpappersbruket, bakkurs.
Antal besökare: 2000–2500
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: 2
Dokumentation: 
Publikationer: Tidning ”Från Bruk & Bygd” två nr., samt Grycksbo   -
almanackan 2018.
Byggnads- och samlingsvård: Installation av vattenfelsbrytare samt byte av snö-
rasskydd på tak.

GRYTNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 280
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

GRÄNGESBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 105
Programverksamhet för allmänheten: Vi genomför varje år Gruvtrampen som 
är en påminnelse om gruvarbetarnas långa väg till och från arbetet året runt varje 
veckohelg förr i tiden.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Skriften ” Gränge”.
Byggnads- och samlingsvård: Vi har under året fått kontakt med Länsstyrelsen 
angående vår byggnad som är av Riksintresse.

GRÖVELDALENS FORNMINNESFÖRENING
Antal medlemmar: 47
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
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Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

GUSTAFS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 67
Programverksamhet för allmänheten: Musikunderhållning, Natur- och by-
vandringar.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Gustafsdagarna sommaren 2018.
Byggnads- och samlingsvård:

HEMBYGDSFÖRENINGEN LAXSJÖBYGDENS VÄNNER
Antal medlemmar: 51
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

HEMBYGDSFÖRENINGEN LINDESNÄS GEMENSKAP
Antal medlemmar: 56
Programverksamhet för allmänheten: Museiverksamhet, majstångsresning, 
nyårssamling, allsång, julmarknad, museivisning för skolklasser.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Utveckling av hemsidan.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

HUSBY HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 348
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Programverksamhet för allmänheten: Valborgsmässofirande, dalkarlsvandring,
trefaldighet, nationaldagsfirande, skolavslutning, midsommarfirande, servering 
vid teatervecka, allsång på Tunet, bonden och hantverkarnas dag, brasafton.
Antal besökare: 4500–5000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Målning och oljning av alla utemöbler och 
trappor, tillverkning av nya trappor, dränering av avlopp från tak, lagning av bro 
till logen.

IDRE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 170
Programverksamhet för allmänheten: Forkörar träff på väg till marknad i Röros, 
6:e juni, midsommar, Idre yran i fyra dagar, Drive in Bingo fem söndagar under 
sommaren, Adventsmarknad med café.
Antal besökare: 5000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Kulturvandring med minnesplatser inom Idre socken, t.ex. 
fallgravar och boende under 2:a världskriget.
Dokumentation: 
Publikationer: Almanacka för 2018.
Byggnads- och samlingsvård: Fiber. Underhåll av fastigheter, målning och
renovering.

INGVALLBENNING – TURBO HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 120
Programverksamhet för allmänheten: Tipspromenader, gudstjänst, berättarkafé, 
höstfest, öppet i fotomuseet.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Bevarande och registrering av gamla foton.
Dokumentation: 
Publikationer: Skrönor och sanna berättelser om livet förr i Hedemoratrakten av 
Mossbo Albert Johansson.
Byggnads- och samlingsvård:
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JÄRNA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 700
Programverksamhet för allmänheten: Föreläsning, Räfskvällar, Midsommar-
firande, Kyrksöndag med kyrkbåtsrodd, Sillkväll, Fäboddag, Julmarknad. 
Antal besökare: 2000–2500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Tre nummer av Järna Hembygdsblad.
Byggnads- och samlingsvård: Uppförande av ett eldhus. Flytt av ett Härbre på 
gården.

KORSNÄSBYGDENS HISTORISKA FORKARGRUPP
Antal medlemmar: 115
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 1000–1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Två byavandringar med historik om bygden och ett 
jubileumsmöte (40 år) med föredrag.
Dokumentation: 
Publikationer: Almanacka med gamla bilder från bygden.
Byggnads- och samlingsvård: Utbyte av trasig avloppspump.

KUNGLIGA DALREGEMENTETS KAMRATFÖRENING
Antal medlemmar: 182
Programverksamhet för allmänheten: Musikprogram: Stortapto och 
Musik afton.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

LEKSANDS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 
Programverksamhet för allmänheten: 
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Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

LIMA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 476
Programverksamhet för allmänheten: Träffar där dialektord dokumenterats. 
Nationaldagsfirande. Information om hembygdsdräkten.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Medlemsblad 4 /år.
Byggnads- och samlingsvård: Fortsatt uppsättning av lador som ska bli 
museum/förråd m.m. Restaurerat skorstenar. Rengjort och dokumenterat rist-
ningar vid Rismyren. Räddat lösöre från brandhotad fäbod vid Nedre Tandberget.

LUDVIKA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 300
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

LÅNGSHYTTANS BRUKSHISTORISKA FÖRENING
Antal medlemmar: 500
Programverksamhet för allmänheten: Medlemsmöten, årsmöte, vandring i 
bygden, Brukets Dag, kakfest, loppis, ljuskväll, julmarknad, julavslutning, 
minnenas eftermiddag, kaffe-servering, öppet hus på vår ”Hembygdsgård”.
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Medlemsinformation och program för året.  Husby-Rocken 
innehåller bl.a. Husby sockens historia.
Byggnads- och samlingsvård: Iordningställande av Modellkammaren efter flytt, 
målning av förråd, reparation av bron till hyttan, röjt sly i och omkring ån vid 
Bengtsgården.

MALUNGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 297
Programverksamhet för allmänheten: Midsommar, Nationaldagsfirande, 
kulturarvsdagarn, visning för skolelever, lovaktivtet för ungdomar. 
Antal besökare: 1500–2000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Skinnarebygd en bok, Öfre Gäldet-tidning 4 ggr. 
Byggnads- och samlingsvård: Ny utomhusscen.

MEDICINHISTORISKA MUSEET
Antal medlemmar: 110
Programverksamhet för allmänheten: Guidade visningar av museet. Samt öppet 
en eftermiddag i veckan. Guideföreningen har besökt oss och samtidigt Nisserska 
Teatern som finns i samma byggnad.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: 

MOCKFJÄRDS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 253
Programverksamhet för allmänheten: Valborgsmässa, Nationaldagen, musik-
dagar, braskväll, filmvisningar, utställningar.
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: Byn Hedens historia.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Gärdsgårdsstängning, skogsavverkning, kopiering 
av tidningsurklipp.

MORA HEMBYGDSLAG
Antal medlemmar: 60
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Två cirklar i DALSKA språket.
Dokumentation: 
Publikationer: Skriften MISSMÅRN.
Byggnads- och samlingsvård:

MUSEIFÖRENINGEN GEFLE-DALA JERNVÄG
Antal medlemmar: 250
Programverksamhet för allmänheten: 2 Mässa, Advents körning på Grycksbo.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Kontinuerligt underhåll, Bytt slipers i en växel.

NORRA VENJANS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 130
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:
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NORRBÄRKE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 169
Programverksamhet för allmänheten: Valborg, Midsommar, hembygdsdag 
julstök, friluftsgudstjänst, guidningar i juli och augusti.
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Gruvcirkel - gruvanläggningar. Bokcirkel, fotografier, 
historier, berättelser.
Dokumentation: 
Publikationer: Bärkebygd.
Byggnads- och samlingsvård: Fönsterrenoveringar Nytt tak på jordkällare. 
Försäljning av Bystuga. 

NUSNÄS HEMBYGDSLAG
Antal medlemmar: 21
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

NÅS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 133
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500–1000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer:  Nåsvargen, 2 nummer årligen.
Byggnads- och samlingsvård: Omläggning av pärttak på Utanhedskvarnen samt 
plåttak ovanpå läckande pärttak på Lisskvarngårdens fjös/serveringsstuga.

ORE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 310
Programverksamhet för allmänheten: Guidning i Gammelstan, Midsommar-
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firande, båtfärd till kyrkan.
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Verksamhetsberättelse
Byggnads- och samlingsvård: Bidragsansökningar, planering av Kulturarvs-
centrum - bygglovsansökan.

ORSA-SKATTUNGE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 574
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

OTTILIA ADELBORGS VÄNFÖRENING
Föreningen upphörde i och med årets slut på grund av att det bildats en ny förening 
”Ottilia Adelborgmuseet-ideell förening” som ska bedriva verksamheten i museet och 
även ta över de enskilda medlemmarna.
Antal medlemmar: 165
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 2 medlemsbrev.
Byggnads- och samlingsvård:

OTTILIA ADELBORGMUSEET – IDEELL FÖRENING
Nybildad förening som övertagit Vänföreningens medlemmar och verksamhet.
Antal medlemmar: 165
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
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Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

OXBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 130
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

RÄTTVIKS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 550
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 3500–4000 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Rättviksdräkten, Rättviksmålet, närläsning av litteratur om 
Rättvik, ”Historiska kartor” tillsammans med Boda hbf.
Dokumentation: 
Publikationer: Rättviks Krus 2018, Lillflickan på Klockargården i Gärdebyn, 
Litô rättviks-måål, Sâgu om Ansâ å Greetån.
Byggnads- och samlingsvård: Renovering av gärdsgårdar samt byte av grind-
stolpar. Nya yttertrappor till två stugor på fäbodområdet. Nya brunnstäckningar 
på två brunnar. Elrevision och armaturbyten i Sturladu. Byte av varmvatten-
beredare och översyn av vatten- installationerna i serveringsköket.

RÖRBÄCKSNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 42
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
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Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

SILJANSNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 184
Programverksamhet för allmänheten: Elever på MasOlles gammelgård, 
Körsbärsdag, Nationaldag, Midsommar, musikkvällar, viskväll, film (Med Daläl-
ven), julmarknad, nyårsvandring.
Antal besökare: 2000–2500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Vi har sett över trädgården vid MasOlles gammel-
gård, samt har ställt i ordning en fast utställning om Siljansnäs-Anders i Socken-
stugan. 

SILVBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 300
Programverksamhet för allmänheten: Silvbergsdagen, byvandringar, tips-
promenader.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

SKATTLÖSBERGS BYGDEGILLE
Antal medlemmar: 86
Programverksamhet för allmänheten: Hantverksdag, guidning i Luossastugan, 
musikprogram.
Antal besökare: 1000–1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
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Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

SOLLERÖ HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

STIFTELSEN DALARNAS IDROTTSMUSEUM
Antal medlemmar: Stiftelse.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

STIFTELSEN GAGNEFS MINNESSTUGA
Antal medlemmar: Stiftelse.
Programverksamhet för allmänheten: Vernissager, visningar, historiska strövtåg.
Antal besökare: 3500–4000.
Barn- och ungdomsverksamhet: Tidsresor för barn.
Kurser/studiecirklar: Dräktbokscirkel och dräktmarknadscirkel.
Dokumentation: 
Publikationer: Gagnef Artists in Residence. Unfold a Place.
Byggnads- och samlingsvård: Ny förvaring för kläder har installerats.

STIFTELSEN HILDASHOLM
Antal medlemmar: Stiftelse.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
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Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

STORA SKEDVI HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 475
Programverksamhet för allmänheten: Nationaldags- och Midsommarfiran-
de, sommarcafé och öppna museer. Berättarkvällar, teater, milkväll, marknader, 
byvandring.
Antal besökare: 5000–5500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Bygdebladet ”E smulu Skävinytt” 3 st. Årsutgåvan ”Skedvi-
plogen”. 
Byggnads- och samlingsvård: Rödfärgning av flera byggnader, renovering av ett 
sters: Grund, stockvarv, murstock m.m.

STRÖMSDALS HEMBYGDSVÄNNER
Antal medlemmar: 84
Programverksamhet för allmänheten: Valborgsmässa, Strömsdals dag i Säfsen-
veckan, evenemang i Dan Anderssonveckan 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Stor renovering av innertaket i samlingssalen i vår 
bystuga. Innertaket hotade falla ner pga. av att bjälklaget tryckts ner av en järn-
kamin som installerats under 1990-talet.

SUNDBORNS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 234
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
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Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

SVÄRDSJÖ HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 475
Programverksamhet för allmänheten: Svärdsjökvällar, historiska vandringar, 
vernissage.
Antal besökare: 5000–5500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Dräktsömnadskurs, Erik Lindströms dagböcker, Prost-
parken.
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Byte av tak på flera av våra hus

SÅGMYRA BYARÅD
Antal medlemmar: Byarådet består bara av styrelsen och är en paraply-
organisation för hela byns olika föreningar.
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Vi har arbetat intensivt med att få ordning på 
dansbanetaket i Sågmyra folkets park som rasade i slutet av vintern 2018. Vi har 
tagit ner det rasade taket och kommer snart påbörja arbetet med nästa fas. 

SÅGMYRA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 280
Programverksamhet för allmänheten: Öppet museum varje lördag samt sex 
veckor under sommaren, sillkväll, filmkväll, slåtterdag.
Antal besökare: 1340
Barn- och ungdomsverksamhet:
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Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Sågmyra Nyheter 3 nr.
Byggnads- och samlingsvård:

SÄFSNÄS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 189
Programverksamhet för allmänheten: Familjesamankomster och högtids-
firanden.
Antal besökare: 2000–2500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Historia och gamla bilder.
Dokumentation: 
Publikationer: Gränge.
Byggnads- och samlingsvård: Rivning av ett av snötyngd hoprasat båthus. 
Rätat upp och säkrat en gammal timmerbyggnad.

SÄRNA HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 86
Programverksamhet för allmänheten: Nationaldag, trubadurkväll, trivselkväll, 
marknader, gökotta, föreläsning.
Antal besökare: 2500–3000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Bygga utställningar, skapa broschyr.
Dokumentation: 
Publikationer: Ny broschyr över Lomkällan, ny broschyr över Gammelgården, 
Särna. Almanacka.
Byggnads- och samlingsvård: Nya tak. Rensat ris.

SÄTERS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 190
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:
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SÖDERBÄRKE HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 389
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 2400 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Medverkar med Norrbärke i en publikation.
Byggnads- och samlingsvård: 

SÖDRA VENJANS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 82
Programverksamhet för allmänheten: Nationaldagsfirande, midsommarfirande 
och kyrkbåtsrodd i samarbete med kyrkan.
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Vi har lämnat ” reportage” i sockentidningen från våra 
arrangemang och varit med i programmet till Sockensommar.
Byggnads- och samlingsvård: Har byggt en brygga vid kyrkan där kyrkbåten 
skall lägga till.

TORSÅNGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 672
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

TRANSTRANDS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 290
Programverksamhet för allmänheten: Valborgsmässofirande, National-
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dagsfirande, Midsommarfirande, julmarknad, bildvisning.
Antal besökare: 6000–6500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Två böcker, medlemstidning, 4 nr/år.
Byggnads- och samlingsvård: Elektrifiering av stall och matbod. Ljud- och 
ljusinstallation på ovan nämnda ställen samt iordningställning för visning av ovan 
nämnda. Tjärning av alla tak på hembygdsgården.

TUNA-HÄSTBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 366
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

TUNABYGDENS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 409
Programverksamhet för allmänheten: Tunnbrödets dag, fäbodutflykt, mid-
sommarfirande, öppet hus/öppna stugor, hembygdsgårdens dag, världssticknings-
dagen, de vilda blommornas-dag, trasmattans dag, julmarknad, stick caféer. 
Antal besökare: 35 000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: Årsboken Tunum. 
Byggnads- och samlingsvård: Takreparationer på uthus.

TÄLLBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 360
Programverksamhet för allmänheten: Tjugondag Knut, Valborgsmässofirande, 
Nationaldagen, Midsommarfirande med lotteri, lekafton på Holen, byfest, klimp-
välling, Lucia samt flera föreläsningar.
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Antal besökare: Fler än 7000.
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

ULUM DALSKA
Antal medlemmar: 875
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

VANSBRO HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 240
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

VIKA BYALAG
Antal medlemmar: 108
Programverksamhet för allmänheten: Fäbodvandring, sommarfest, kulturarvs-
dag, Adventskaffe, slåtterdag.
Antal besökare: 500–1 000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Endast underhåll.
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VIKA-HOSJÖ HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 321
Programverksamhet för allmänheten: Trädgårdsvandringar, Biets dag, skörde-
fest, sillfest, julmarknad, friluftsgudstjänst.
Antal besökare: 50 000
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Gråärtor - odla och tillaga ett kulturarv, fröodlingskurs, 
kurs i folklig vissång från Dalarna, bind en höstkrans, ympa ditt eget äppel-
träd. 
Dokumentation: 
Publikationer: Tidningen Slagan.
Byggnads- och samlingsvård: Stabergs bergsmansgård har restaurerats och åter-
ställts till 1700-tal. Ett projekt genomfört tillsammans med Länsstyrelsen Dalarna 
och Jordbruksverkets Landsbygdsprogram.

VIKMANSHYTTANS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 246
Programverksamhet för allmänheten: Växtförsäljning, musik, filmvisning mm.
Antal besökare: 1000–1500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Energibesparande åtgärder. Två värmeluftpumpar. 
Ny dörr.

VÅMHUS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 65
Programverksamhet för allmänheten: Midsommarfirande, korgmarkartävling, 
föreläsning busskungen, vandring i Våmhus skogen, historisk motordag, höst-
marknad, gudstjänst.
Antal besökare: 1000–1500 
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Prova på hårarbeten och korgmakeri, Buss Kungen och 
Vandring i Våmhusskogen.
Dokumentation: 
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Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård: Ny hemsida, FB konto och Instagram som varit 
aktivt hela sommaren. Vi har beställt nya bänkar och gjort i ordning en lada för 
korgmakaren att vara i året runt. Fyllt på vår utställning om hårarbeten med 
nya smycken och verktyg. Marknadsfört oss i sociala medier och via hotell m.m. 
Deltagit på julmarknad.

VÄSTER SILVBERGS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 73
Programverksamhet för allmänheten:    
Antal besökare: 5809
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Gräv på nytt.
Dokumentation: 
Publikationer: Nytryck av boken Torp och Torpare.
Byggnads- och samlingsvård: Städning samt röjning av sly.

ÅHLS HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 769
Programverksamhet för allmänheten: Valborgsfirande, Midsommarfirande, 
hembygdsdag i samarbete med Leksands kommuns 700-årsjubileum. Visning 
av Minnesgården, Dräkt-kammaren och Skolmuseet samt guidad vandring runt 
Vattberget – ”Det företagsamma Insjön”. Musikprogram: ”Musik från när och 
fjärran” med sång och spel av Marits Staffan Klingspor med anor från Åhl,
”Siljansbygdens Balalaikor”. Gruvvandringar, musei- verksamhet: Åhlén-
paviljongen, Studiebesök vid Minnesgården. 
Antal besökare: 1900
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: Insjön förr och nu.
Dokumentation: 
Publikationer: Medlemsblad, 4 st. Nr 3 delades ut till alla som bor i 
Insjön - Åhl. Övriga nr till medlemmarna.
Byggnads- och samlingsvård:

ÄPPELBO HEMBYGDSFÖRENING
Antal medlemmar: 263
Programverksamhet för allmänheten: 
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Antal besökare:
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

ÖSTANFORS STADSDELSFÖRENING
Antal medlemmar: 155
Programverksamhet för allmänheten: 
Antal besökare: 500
Barn- och ungdomsverksamhet:
Kurser/studiecirklar: 
Dokumentation: 
Publikationer: 
Byggnads- och samlingsvård:

Länk till medlemsföreningarnas adresser:
http://www.dalarnasmuseum.se/index.php/dalarnas-hembygdsfoerbund
https://www.hembygd.se/shf
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Skomakarverkstad på 
Malungs hembygdsgård 
Foto: Erik Thorell.
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Dalarnas museum, Falun 2019


